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I. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH 

Căn cứ Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ thông và Thông tư 13/2022/TT-BGDĐT 

ngày 03/8/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong 

Chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT 

ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;  

Căn cứ Công văn số 1555/SGDĐT–GDTrHQLCL ngày 15/8/2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Đăk Nông về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học 

năm học 2024 - 2025; 

Căn cứ Công văn số 1545 /SGDĐT–VP ngày 14/8/2024 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo Đăk Nông về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 trên địa bàn 

tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Công văn số 1669 /SGDĐT – GDTrHQLCL, ngày 30/9/2024 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo Đăk Nông về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục thể 

chất, hoạt động thể thao trường học năm học 2024– 2025; 

Căn cứ Công văn số 1657/SGDĐT – GDTXCTTT, ngày 29/8/2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Đăk Nông về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ y tế trường học năm 

học 2024– 2025; 

Căn cứ Công văn số 1703/SGDĐT – GDTXCTTT, ngày 29/8/2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Đăk Nông về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục chính trị, 

đạo đức, lối sống cho học sinh năm học 2024-2025. 

Trường THPT Chu Văn An xây dựng kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 

2024 – 2025 như sau: 

II. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH, ĐIỀU KIỆN THỰC HIỆN CHƯƠNG 

TRÌNH NĂM HỌC 

 1. Đặc điểm tình hình kinh tế, văn hóa, xã hội, giáo dục địa phương 

Đời sống kinh tế - xã hội của đại bộ phận nhân dân đã từng bước ổn định, đời 

sống phần lớn nhân dân được cải thiện và tiến bộ, hầu hết cha mẹ học sinh đã có sự 

đầu tư thích đáng cho việc học tập của con em, đồng thuận và ủng hộ các hoạt động 

của nhà trường, đa số học sinh phối hợp tốt trong việc giáo dục học sinh. 

Nhà trường nhận được sự quan tâm, hỗ trợ của cấp ủy Đảng, chính quyền địa 

phương và Sở GDĐT về mọi mặt, nhờ đó nhà trường tổ chức tốt các hoạt động giáo 

dục. 
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Tuy nhiên, vẫn còn những gia đình học sinh có hoàn cảnh kinh tế khó khăn, 

một số phụ huynh chưa thực sự quan tâm nhiều đến việc học tập của con em; mặt 

trái của kinh tế thị trường, các hiện tượng tiêu cực của xã hội ảnh hưởng xấu, có nguy 

cơ xâm nhập vào học đường. Những đặc điểm đó đã có những tác động không nhỏ đến 

chất lượng giáo dục của nhà trường. 

2. Đặc điểm nhà trường 

Nhà trường thực hiện hiệu quả công tác đổi mới phương pháp dạy học theo 

hướng phát huy tích cực, chủ động của học sinh; đồng thời đổi mới phương pháp kiểm 

tra đánh giá. Mọi hoạt động giáo dục của nhà trường luôn xem trong việc dạy chữ và 

dạy người cho học sinh; dạy môn kỹ năng sống, tích hợp giáo dục lòng yêu nước, tự 

hào dân tộc, giáo dục đạo đức lối sống và ý thức tuân thủ Pháp luật cho học sinh qua 

các giờ học văn hóa, các chuyên đề và các hoạt động ngoại khóa, hướng nghiệp với 

nhiều hình thức phong phú. 

Đội ngũ giáo viên, nhân viên của nhà trường không ngừng tự học, nâng cao trình 

độ chuyên môn nghiệp vụ sư phạm. Hiện tại, số giáo viên có trình độ trên chuẩn… 

Nhà trường thường xuyên phối hợp chặt chẽ với các lực lượng giáo dục ngoài 

xã hội để giáo dục 2 mặt cho học sinh. 

Nhà trường có khuôn viên xanh, sạch, đẹp, có cơ sở vật chất đáp ứng yêu cầu 

của các hoạt động dạy học và giáo dục. 

Cơ cấu tổ chức nhà trường: 

- Học sinh 

Khối Số lớp 
Tổng số Học 

sinh 

Số học sinh/ 

lớp 

10 09 398 44 

11 09 367 45 

12 09 396 44 

Tổng 26 1161 44,6 

- Đội ngũ Giáo viên  

STT Bộ môn TS GV 

Số giáo viên 

Số biên 

chế 

Số hợp 

đồng 

Trình độ chuyên môn 

Thạc sĩ ĐH CĐ Khác 

1 Ngữ văn 06 06  01 05   
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2 Lịch sử 03 03  01 02   

3 Địa lý 02 02   02   

4 GDCD 02 02   02   

5 Toán 10 10  01 09   

6 Vật lý 07 07   07   

7 Hóa học  06 06   06   

8 Sinh học  04 04  01 03   

9 Anh văn 08 08  01 07   

10 Tin học 03 03   03   

11 Công nghệ 0 0   0   

12 Thể dục 03 03   03   

13 GDQP&A

N 

02 02   02   

14 Mỹ thuật 01 01   01   

15 Âm nhạc 01 01   01   

 Tổng 58 58  5 53   

+ Đội ngũ cán bộ quản lý- nhân viên 

STT Bộ phận 

Số lượng 

Đảng 

viên 

Số giáo viên 

Biên 

chế 

Hợp 

đồng 

Trình độ 

Tổng 

số 
Nữ 

Thạc 

sĩ 

Đại 

học 

Cao 

Đẳng 
Khác 

1 BGH 03 02 03 03  03    

2 Kế toán 01 01 01 01   01   

3 Thủ quỹ 01 01 0 01   01   

4 Thư viện 01 0 0 01     01 
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5 Y tế 01 01 0 01     01 

6 Bảo vệ 01 0 01 01     01 

7 Thiết bị 01 01 0 01   01   

8 Văn thư 01 01 0 01   01   

Tổng 10 07 05 10  03 04  03 

2.1. Điểm mạnh 

Trường THPT Chu Văn An có cơ sở vật chất khang trang phục vụ tốt cho công 

tác dạy và học: Tổng số phòng: có 35 phòng học (trong đó dãy nhà 3 tầng có 17 phòng 

học, dãy nhà 2 tầng có 02 phòng tin học, 01 phòng dạy học tương tác đa 

điểm  Activboard, có 03 phòng học bộ môn dùng để thực hành thí nghiệm  cho 3 bộ 

môn Vật lý, Hóa học, Sinh vật; 02 phòng học tin học đủ máy móc và kết nối mạng 

phục vụ cho dạy học Tin học cũng như tổ chức các cuộc thi Toán, Tiếng Anh trực tuyến 

và 01 phòng học, dãy nhà cấp 4 có 9 phòng học). Khối hành chính có 11 phòng, khối 

phục vụ học tập gồm 01 hội trường, 01 nhà tập đa năng, 01 thư viện, 01 phòng hoạt 

động Đoàn, 01 phòng truyền thống, 01 phòng y tế; cảnh quan sư phạm thường xuyên 

“Xanh – Sạch - Đẹp” đảm bảo cho công tác dạy và học.  Khu sân chơi, bãi tập có diện 

tích và thiết bị luyện tập thể dục thể thao đảm bảo an toàn. 

Đội ngũ giáo viên, CBQL cơ bản ổn định, đạt chuẩn đào tạo; hầu hết CBGVNV 

đều có tinh thần trách nhiệm với công việc, tâm huyết với nghề, tích cực hưởng ứng 

các phong trào thi đua, có năng lực chuyên môn nghiệp vụ, năng lực CNTT tốt, đáp 

ứng được yêu cầu cho hoạt động dạy học của nhà trường trong tình hình mới. 

Đa số học sinh là con em công viên chức, học sinh ngoan hiền, có tinh thần tự 

giác, chăm ngoan và ý thức tự lực vươn lên trong học tập và rèn luyện; hầu hết phụ 

huynh học sinh đồng thuận, hỗ trợ và phối hợp tốt với nhà trường trong giáo dục học 

sinh. 

2.2. Điểm yếu 

Một số phòng học bộ môn, phòng học dành cho bồi dưỡng HSG, ôn thi tốt nghiệp 

THPT còn thiếu, thiết bị dạy học mới chưa có nên ảnh hưởng đến việc dạy học chương 

trình GDPT 2018. 

Một số ít giáo viên lớn tuổi, chưa chú trọng về ứng dụng công nghệ thông tin 

(CNTT) trong dạy học. 

Vẫn còn một số học sinh còn ham chơi, chưa chăm học, ý thức học tập và rèn 

luyện chưa cao. 

2.3. Kết quả nổi bật trong năm học 2023 – 2024 

2.3.1. Kết quả xếp loại hai mặt giáo dục và các cuộc thi năm học trước 

- Chất lượng xếp loại hai mặt giáo dục đạt trung bình trở lên về học lực: 99, %, 
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hạnh kiểm: 100%. 

- Học sinh xuất sắc 13 em (6%), học sinh giỏi khối 10,11: 235 em (20.3%); khối 

12: 151 em  (37,4%); Học sinh tiên tiến (lớp 12): 226 em (55, 94%  ). 

2.3.2. Kết quả thi tốt nghiệp THPT năm 2024 

Tỉ lệ đỗ tốt nghiệp THPT năm 2024 đạt 100%. 

2.3.3. Kết quả thi đua 

CBGVNV nhà trường đã đoàn kết nỗ lực vượt khó, tích cực thi đua đạt được 

kết quả đáng ghi nhận. 

Nhà trường được công nhận Tập thể xuất sắc, 01 giáo viên đủ tiêu chuẩn đề 

nghị Bắng khen Chính phủ, 01 giáo viên đủ tiêu chuẩn đề nghị Bằng khen UBND; có 

13 giáo viên đạt danh hiệu chiến sĩ thi đua cơ sở. 

2.3.4. Kết quả Học sinh giỏi các cấp và các hoạt động giáo dục 

 

T

T 
Tên kỳ thi, cuộc thi 

Nhất/ 

Huy 

chương 

Vàng 

Nhì/ 

Huy 

chươn

g Bạc 

Ba/ 

Huy 

chươn

g Đồng 

Khuyế

n khích 

1 Olympic cấp tỉnh 23/3 27 36 37  

2 Học sinh giỏi THPT cấp tỉnh 2 02 5 17 

3 Hội khỏe phù đổng cấp tỉnh1 20 04 15  

4 Hùng biện tiếng anh cấp tỉnh 02 06 04  

5 
Olympic tiếng Anh trên internet cấp 

tỉnh 
02 02 09 16 

6 
Olympic tiếng Anh trên internet toàn 

quốc 
   02 

7 Khoa học kỹ thuật cấp tỉnh   03  

8 
Cuộc thi tìm hiểu công viên địa chất 

toàn cầu Unesco Đăk Nông 
06 10 06  

9 Olympic tin học khu vực    01 

10 Olympic hóa học khu vực 01    
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TỔNG 60 60 79 36 

 

III. MỤC TIÊU GIÁO DỤC CỦA NHÀ TRƯỜNG 

1. Mục tiêu chung 

1.1. Tăng cường công tác tuyên truyền để quán triệt và thực hiện Nghị quyết số 

29-NQ/TW về đổi mới căn bản, toàn diện Giáo dục và Đào tạo, đáp ứng nhu cầu công 

nghiệp hóa, hiện đại hóa Đất nước. Triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ chủ 

yếu và các giải pháp cơ bản của Ngành học phù hợp điều kiện của nhà trường. 

1.2. Tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả Chương trình GDPT 2018 đối với 3 

khối. Đa dạng hóa các hình thức giáo dục, tổ chức hiệu quả hoạt động giáo dục trải 

nghiệm và hướng nghiệp, nghiên cứu khoa học của học sinh; chú trọng khai thác, sử 

dụng tối đa thiết bị dạy học. 

1.3. Triển khai có hiệu quả chủ đề năm học “Đoàn kết, kỷ cương, sáng tạo, tiếp 

tục đổi mới theo chiều sâu, nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo”. 

1.4. Tăng cường đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra đánh giá theo định 

hướng phát triển phẩm chất, năng lực học sinh; tiếp tục nâng cao chất lượng đại trà các 

môn học; duy trì và nâng cao chất lượng mũi nhọn; tổ chức hiệu quả các hoạt động 

giáo dục trong nhà trường. 

1.5. Xây dựng văn hóa chất lượng, coi trọng chất lượng thực chất; thực hiện 

quản trị trường học bảo đảm dân chủ, kỷ cương, nền nếp và hiệu quả. 

1.6. Tiếp tục đổi mới công tác quản lý giáo dục, đẩy mạnh chuyển đổi số và ứng 

dụng CNTT trong quản lí và dạy học; thực hiện có hiệu quả việc đổi mới sinh hoạt tổ 

chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học, phát huy tính chủ động, linh hoạt của tổ 

chuyên môn trong việc thực hiện kế hoạch giáo dục trong điều kiện nhà trường. 

1.7. Nâng cao chất lượng dạy học chất lượng thi tốt nghiệp 100%. Tiếp tục xây 

dựng và phát triển môi trường học và sử dụng tiếng Anh trong nhà trường. 

1.8. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật, giáo dục phòng chống 

các tệ nạn xã hội, bạo lực học đường; chủ động phòng chống và ứng phó hiệu quả với 

thiên tai, dịch bệnh; tăng cường các hoạt động giáo dục truyền thống, uống nước nhớ 

nguồn,…; tổ chức hiệu quả các sân chơi CLB, các hoạt động giao lưu văn hóa, thể dục 

thể thao. 

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, Trường THPT Chu Văn An xác định 

rõ thời cơ thuận lợi, dự báo những thách thức, khó khăn, tiếp tục nỗ lực phấn đấu, tập 

trung thực hiện tốt nhiệm vụ trọng tâm và giải pháp chủ yếu, hoàn thành các chỉ tiêu 

cụ thể sau đây: 

2. Mục tiêu cụ thể 

2.1. Chỉ tiêu xếp loại 2 mặt giáo dục, chất lượng bộ môn 

- Xếp loại học lực: Đạt yêu cầu từ Trung bình/Đạt trở lên là 98%, trong đó: 
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Giỏi/Tốt: ít nhất đạt từ 30%, Khá: 55%, Trung bình/Đạt: 15%, Yếu/Chưa đạt: 0 

- Xếp loại hạnh kiểm: Đạt yêu cầu từ Trung bình/Đạt trở lên là 100%,  

- Khen thưởng: 35% học sinh toàn trường được khen thưởng về học lực. 

- Bộ môn: Phấn đấu chất lượng bộ môn đạt tỷ lệ từ Trung bình/Đạt trở lên là 

100% 

2.2. Chỉ tiêu HSG văn hóa lớp 12 

Phấn đấu tất cả các môn dự thi đều có giải chính thức, tổng số giải: 50, ít nhất 

25 giải chính thức. 

2.3. Chỉ tiêu tốt nghiệp THPT năm 2024 

Phấn đấu tỉ lệ đỗ tốt nghiệp 100%. 

2.4. Các chỉ tiêu khác gắn với tổ/nhóm chuyên môn 

- 100% các tổ chuyên môn thực hiện tốt các hoạt động thao giảng chuyên đề, ít 

nhất 01 chuyên đề/tổ/học kì. 

- Có ít nhất 01 giáo viên/môn học tham dự Hội thi Thiết kế đồ dùng dạy học cấp 

trường. 

- Mỗi tổ chuyên môn có ít nhất 01 sản phẩm bài giảng E-learning dự thi cấp 

trường. 

- Các tổ chuyên môn Toán-TN, Vật lí-TN, Hóa-Sinh, Tin học-CN xây dựng thực 

hiện ít nhất 02 bài học STEM/năm học ở tất cả các lớp cùng khối. 

- Các tổ chuyên môn KHXH, Hóa-Sinh, Tin học-CN phối hợp Đoàn trường tổ 

chức 01 hoạt động trải nghiệm/năm học. 

- Có ít nhất 08 đề tài nghiên cứu khoa học kĩ thuật (KHKT) được thẩm định cấp 

trường (mỗi tổ chuyên môn có ít nhất 01 đề tài), chọn 03 sản phẩm tham dự cuộc thi 

KHKT cấp tỉnh. 

- Mỗi tổ chuyên môn có ít nhất 05 HCV/Giải Nhất, nhì, ba học sinh giỏi THPT 

cấp tỉnh/Olympic cấp tỉnh. 

 IV. KHUNG KẾ HOẠCH THỜI GIAN THỰC HIỆN CHƯƠNG TRÌNH 

NĂM HỌC VÀ KẾ HOẠCH DẠY HỌC CÁC MÔN HỌC, HOẠT ĐỘNG GIÁO 

DỤC 

  1. Khung kế hoạch thời gian thực hiện chương trình năm học 2024- 2025 

- Thực hiện Quyết định số 944/QĐ-UBND ngày 08  tháng 8 năm 2024 của 

UBND tỉnh Đắk Nông “Quyết định ban hành kế hoạch thời gian năm học 2024- 2025 

đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên 

 - Xây dựng kế hoạch thời gian trong năm bảo đả 35 tuần, từ ngày 05/9/2024 đến 

trước ngày 31/5/2025; trong đó: 

- Học kì I: 18 tuần, kể từ ngày 05/9/2024 đến trước ngày 18/01/2025. 
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- Học kì II: 17 tuần, từ ngày 18/01/2025 đến trước ngày 31/5/2025. 

2. Chương trình giáo dục 2018 

- Tổ chức lớp học với các môn lựa chọn và cụm chuyên đề như sau: 

* Khối 10 

Lớp Môn Chính Môn lựa chọn Chuyên đề  

10A1 

Toán, Văn, 

Anh, Sử, Quốc 

phòng, thể 

dục, Hoạt 

động trải 

nghiệm hướng 

nghiệp 

Lý, Hóa, Sinh, Tin Toán, Lý, Hóa 

10A2 Lý, Hóa, Sinh, Tin Toán, Lý, Hóa 

10A3 Lý, Hóa, Sinh, Tin Toán, Lý, Hóa 

10A4 Lý, Hóa, Tin, Mỹ Thuật Toán, Lý, Mỹ Thuật 

10A5 Hóa, Sinh, Tin, GDKTPL Toán, Hóa, Sinh 

10A6 
Công nghệ (công nghiệp), Địa, 

GDKTPL, Mỹ thuật 

Toán, Công nghệ (công 

nghiệp), Mỹ thuật 

10A7 
Công nghệ (công nghiệp), Địa, 

GDKTPL, Mỹ thuật 

Toán, Công nghệ (công 

nghiệp), Mỹ thuật 

10A8 
Công nghệ (công nghiệp), Địa, 

GDKTPL, Mỹ thuật 

Toán, Công nghệ (công 

nghiệp), Mỹ thuật 

10A9 Lý, Hóa, Sinh, Mỹ thuật Toán, Lý, Hóa 

* Khối 11 

Lớp Môn Chính Môn lựa chọn Chuyên đề  

11A1 

Toán, Văn, 

Anh, Sử, Quốc 

phòng,thể dục, 

Hoạt động trải 

nghiệm hướng 

nghiệp  

Lý, hóa, sinh, Tin Toán, Lý, Hóa 

11A2 Lý, hóa, sinh, Tin Toán, Lý, Hóa 

11A3 Lý, hóa, sinh, Tin Toán, Lý, Hóa 

11A4 

Hóa, Sinh, Tin, Công nghệ (Nông 

nghiệp) Toán, Hóa, Sinh 

11A5 

Tin, Địa, GDKTPL, Công nghệ (Nông 

nghiệp) Văn, Sử, Tin 

11A6 Tin, Địa, Âm nhạc, Mỹ thuật 

Toán, Văn, Mỹ 

thuật 
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Lớp Môn Chính Môn lựa chọn Chuyên đề  

11A7 Tin, Địa, GDKTPL, Âm nhạc 

Toán, Văn, Âm 

nhạc 

11A8 Tin, Địa, GDKTPL, Âm nhạc 

Toán, Văn, Âm 

nhạc 

11A9 Lý, hóa, sinh, Tin Toán, Lý, Hóa 

* Khối 12 

Lớp Môn Chính Môn lựa chọn Chuyên đề  

12A1 

Toán, Văn, 

Anh, Sử, Quốc 

phòng,thể dục, 

Hoạt động trải 

nghiệm hướng 

nghiệp  

Lý, hóa, sinh, Tin Toán, Lý, Hóa 

12A2 Lý, hóa, sinh, Tin Toán, Lý, Hóa 

12A3 Lý, hóa, sinh, Tin Toán, Lý, Hóa 

12A4 

Hóa, Sinh, Tin, Công nghệ (Nông 

nghiệp) Toán, Hóa, Sinh 

12A5 

Tin, Địa, GDKTPL, Công nghệ (Nông 

nghiệp) Văn, Sử, Tin 

12A6 Tin, Địa, Âm nhạc, Mỹ thuật 

Toán, Văn, Mỹ 

thuật 

12A7 Tin, Địa, GDKTPL, Âm nhạc 

Toán, Văn, Âm 

nhạc 

12A8 Tin, Địa, GDKTPL, Âm nhạc 

Toán, Văn, Âm 

nhạc 

12A9 Lý, hóa, sinh, Tin Toán, Lý, Hóa 

- Thực hiện tổ chức giảng dạy theo đúng khung số tiết phân bổ/môn học theo 

quy định. 

 3. Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ chuyên môn (Kèm theo) 

Kế hoạch bồi dưỡng học sinh giỏi, phụ đạo học sinh gặp khó khăn trong học tập 

Kế hoạch đổi mới PPDH và KTĐG 

Kế hoạch hoạt động NGLL 

Kế hoạch tổ chức Giáo dục STEM và hướng dẫn học sinh nghiên cứu khoa học 

Kế hoạch ôn tập tốt nghiệp THPT 
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Kế hoạch công tác chủ nhiệm lớp 

 4. Kế hoạch giáo dục của tổ chuyên môn 

Các tổ/nhóm chuyên môn xây dựng, đính kèm, gồm: 

4.1. Kế hoạch dạy học các môn học 

4.2. Kế hoạch tổ chức các hoạt động giáo dục hướng nghiệp và trải nghiệm, nội 

dung giáo dục địa phương 

4.3. Kế hoạch sinh hoạt tổ/nhóm chuyên môn 

Cần bảo đảm số lần sinh hoạt tổ/nhóm theo quy định, xác định rõ thời gian, xác 

định được nội dung sinh hoạt để phát huy hiệu quả tránh nặng nề thủ tục hành chính. 

4.4. Kế hoạch kiểm tra đánh giá 

Được lập theo từng khối lớp và ghi rõ thời điểm (tuần), hình thức kiểm tra; xác 

định các thời điểm cập nhật điểm lên hệ thống quản lí. Trong quá trình xây dựng kế 

hoạch kiểm tra, đánh giá định kì, có sự thống nhất thời điểm kiểm tra các môn để tránh 

tạo áp lực cho học sinh khi phải liên tục làm nhiều bài kiểm tra vào cùng một thời điểm. 

5. Kế hoạch huy động, bố trí và sử dụng các nguồn lực để tổ chức thực hiện, 

bảo đảm khả thi, chất lượng, hiệu quả các hoạt động giáo dục 

5.1. Kế hoạch bố trí lao động năm học 2024-2025 

(Kèm theo Kế hoạch phân công lao động và Bảng phân công giáo viên chủ nhiệm 

lớp và giảng dạy các bộ môn) 

 5.2. Kế hoạch sử dụng ngân sách 

Kèm theo: Kế hoạch tài chính năm 2024; Quy chế chi tiêu nội bộ của đơn vị; Kế 

hoạch mua sắm tài sản công năm 2024. 

 5.3. Tăng cường cơ sở vật chất, trang thiết bị nhằm thực hiện công tác giáo 

dục đạt hiệu quả 

Kế hoạch phát triển (sử dụng, bảo quản, mua sắm, bổ sung và tiếp nhận) cơ sở 

vật chất, thiết bị và công nghệ; rà soát cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học, sửa chữa, 

nâng cấp nếu hư hỏng và ưu tiên mua sắm những trang thiết bị cần thiết, tiếp tục hoàn 

thiện nâng cấp các phòng học bộ môn, hạ tầng internet đáp ứng yêu cầu đổi mới phương 

pháp dạy học. 

- Chỉ đạo các tổ chuyên môn chủ động lên kế hoạch, lập dự trù, đề xuất mua sắm 

bổ sung trang thiết bị phục vụ dạy học theo danh mục tối thiểu về thiết bị dạy học do 

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định. 

 5.5. Công tác xã hội hóa giáo dục, huy động các nguồn lực phát triển nhà 

trường 

Thực hiện đúng chủ trương chính sách của Đảng, quy định của Nhà nước về 

công tác xã hội hóa giáo dục, trong đó tập trung làm tốt công tác tuyên truyền chủ 

trương xã hội hóa giáo dục đến cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường và phụ 
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huynh học sinh; tăng cường vai trò của các chi hội phụ huynh, làm tốt công tác vận 

động tài trợ từ phụ huynh học sinh; tranh thủ sự hỗ trợ giúp sức tạo điều kiện của lãnh 

đạo chính quyền địa phương; huy động các nguồn hỗ trợ từ các cựu học sinh,… duy trì 

tốt mối liên kết giữa Nhà trường - Gia đình - Xã hội, đồng thời xây dựng nhà trường 

thực sự trở thành trung tâm văn hoá, môi trường giáo dục lành mạnh, uy tín để tạo niềm 

tin trong nhân dân tạo điều kiện thuận lợi cho việc huy động nguồn lực từ sự đóng góp 

của nhân dân để phát triển nhà trường. 

V. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 

1. Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn 

1.1.Hoàn thành chương trình giáo dục đáp ứng yêu cầu về chất lượng giáo 

dục 

a.Mục tiêu 

Thực hiện hiệu quả Chương trình GDPT 2018 đối với khối 10,11, 12. Xây 

dựng kế hoạch dạy học và giáo dục bảo đảm thực hiện mục tiêu giáo dục các môn học 

theo quy định; thực hiện xây dựng các chủ đề dạy học, tích hợp liên môn nhằm thuận 

tiện cho việc tổ chức các hoạt động dạy học, đổi mới PPDH và KTĐG. 

b.Nhiệm vụ, giải pháp 

- Xây dựng các loại kế hoạch trong nhà trường chủ động, linh hoạt, sáng tạo, 

thực hiện hiệu quả chương trình dạy học các môn học và hoạt động giáo dục 

+ Xây dựng kế hoạch dạy học các môn học  

BGH nhà trường căn cứ các văn bản chỉ đạo của Sở, Bộ GDĐT chỉ đạo các tổ 

chuyên môn xây dựng kế hoạch dạy học từng môn học. 

Bám sát vào yêu cầu cần đạt của môn học bảo đảm dạy học theo năng lực đặc thù, 

năng lực chung và phẩm chất. Tổ chức dạy học theo bộ sách do nhà trường đã lựa chọn. 

+ Tổ chức dạy học tự chọn/chuyên đề học tập 

Thực hiện theo kế hoạch bố trí môn học ở một số lớp; các tổ chuyên môn xây 

dựng kế hoạch thực hiện các cụm chuyên đề học tập phù hợp với nội dung dạy học và 

tình hình thực tế trong nhà trường. 

Các tổ chuyên môn xây dựng kế hoạch dạy học chủ đề tự chọn bám sát/chuyên đề 

học tập cho từng khối lớp, bố trí thời điểm phù hợp để thực hiện theo khung thời gian 

phân bố trên TKB, triển khai thống nhất trong toàn trường. 

+ Xây dựng kế hoạch bài dạy (giáo án) 

Giáo viên tham khảo phụ lục IV Công văn 5512/BGDĐT- GDTrH ngày 

18/12/2020 của Bộ GDĐT để xây dựng kế hoạch bài dạy; giáo viên thực hiện nghiêm 

túc việc soạn giáo án theo nội dung tập huấn mô-đun 4 của Sở GDĐT. 

Giao cho các tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn phê duyệt và chịu trách nhiệm 

nội dung giáo án của giáo viên trước khi lên lớp; lưu ý kế hoạch bài dạy phải xây dựng 

theo hướng phát triển phẩm chất và năng lực học sinh, tăng cường áp dụng phương 
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pháp và kỹ thuật dạy học tích cực. 

- Thực hiện có hiệu quả hoạt động Giáo dục trải nghiệm và hướng nghiệp, nội 

dung Giáo dục địa phương 

+ Thực hiện hoạt động Giáo dục trải nghiệm và hướng nghiệp 

Thực hiện Chương trình GDPT 2018, đánh theo Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT 

ngày 20 tháng 7 năm 2021 của Bộ GDĐT. 

Tổ chức các hoạt động trải nghiệm hướng nghiệp với bốn loại hình hoạt động chủ 

yếu là sinh hoạt dưới cờ, sinh hoạt lớp, hoạt động giáo dục theo chủ đề và hoạt động câu 

lạc bộ, được tổ chức trong và ngoài lớp học, trong và ngoài trường học, theo quy mô 

nhóm, lớp học, khối lớp hoặc quy mô trường. 

Thực hiện nội dung Giáo dục trải nghiệm và hướng nghiệp theo kế hoạch của 

Nhóm trải nghiệm và hướng nghiệp, xây dựng kế hoạch tham quan trải nghiệm một số 

cảnh quan thiên nhiên, khu công nghiệp,.. (theo kế hoạch hoạt động trải nghiệm và 

hướng nghiệp). 

+ Thực hiện nội dung Giáo dục địa phương 

Thực hiện Chương trình GDPT 2018, đánh theo Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT 

ngày 20 tháng 7 năm 2021 của Bộ GDĐT. 

Nhóm Hoạt động giáo dục trải nghiệm và hướng nghiệp, nội dung giáo dục địa 

phương xây dựng kế hoạch và dự kiến giáo viên thực hiện các nội dung giáo dục nêu 

trên sao cho vừa bảo đảm yêu cầu theo quy định của Chương trình, vừa phù hợp với 

điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ nhà trường. 

1.2.Tiếp tục thực hiện đổi mới công tác quản lý giáo dục; đẩy mạnh chuyển 

đổi số và ứng dụng CNTT trong quản lí và dạy học 

a. Mục tiêu 

- Thể hiện sự tự chủ, chủ động, thực hiện tốt công tác quản lí, quản trị nhà 

trường; phân công trách nhiệm các cá nhân và tổ chuyên môn rõ ràng, hợp lí, phát huy 

được năng lực của cán bộ quản lí, giáo viên và sức mạnh tập thể trong việc thực hiện 

nhiệm vụ. Đổi mới công tác quản lí giáo dục theo hướng tăng cường ứng dụng CNTT; 

thực hiện các biện pháp quản trị nhà trường bảo đảm tính hiệu lực, phát huy hiệu quả. 

- Tăng cường sử dụng hồ sơ sổ sách điện tử, giảm lượng hồ sơ in giấy xuống 

dưới 5% tổng các loại hồ sơ. 

b. Nhiệm vụ, giải pháp 

- Nhà trường xây dựng các kế hoạch hoạt động phù hợp, triển khai đồng bộ các 

giải pháp quản lí nhằm nâng cao chất lượng giáo dục. Phân công rõ trách nhiệm cho các 

thành viên của BGH, gắn trách nhiệm quản lí cho các tổ trưởng chuyên môn, giáo viên 

chủ nhiệm. 

- Xây dựng các văn bản chỉ đạo tổ chức các hoạt động giáo dục và các hoạt 

động khác thông qua các quy chế: Quy chế làm việc của nhà trường, Quy chế chi tiêu 
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nội bộ, Quy chế nâng bậc lương trước thời hạn, Quy chế dân chủ cơ sở, Quy chế thi 

đua, khen thưởng, Quy chế phối hợp với Công đoàn trường đảm bảo theo các văn bản 

chỉ đạo của cấp trên, phù hợp với tình hình thực tế của nhà trường. Thực hiện kế hoạch 

dạy học và phân công lao động đảm bảo yêu cầu dạy học của nhà trường. 

- Giao quyền chủ động cho tổ trưởng/tổ phó/nhóm trưởng chuyên môn về việc 

xây dựng và chịu trách nhiệm về thực hiện kế hoạch giáo dục của tổ/nhóm chuyên môn. 

Chỉ đạo tổ chức dạy học bảo đảm đúng kế hoạch, chủ động dạy bù phù hợp; tổ chức 

các chuyên đề cấp trường hướng nghiên cứu bài học, chú trọng đổi mới phương pháp 

dạy học, kiểm tra đánh giá; xây dựng ngân hàng câu hỏi, ma trận đề kiểm tra, đánh giá 

theo định hướng phát triển phẩm chất và năng lực của học sinh. 

- Thực hiện nội dung hồ sơ công việc bảo đảm yêu cầu, tăng cường ứng dụng 

công nghệ thông tin trong công tác quản lí, chỉ đạo điều hành hoạt động nhà trường; nâng 

cao chất lượng sử dụng công nghệ thông tin trong tổ chức và quản lý các hoạt động dạy 

học. Tăng cường sử dụng hồ sơ điện tử, sổ điểm điện tử, học bạ điện tử, sổ chủ nhiệm 

điện tử,… để nâng cao hiệu quả công tác quản lý giáo dục; thực hiện nhập số liệu, khai 

thác, sử dụng thống nhất dữ liệu về trường, lớp, học sinh, giáo viên và các thông tin 

khác trong quản lý, báo cáo. 

- Đổi mới hình thức kiểm tra nội bộ trường học, kiểm tra hoạt động sư phạm 

của nhà giáo để đốc thúc công việc đồng thời phát hiện và có biện pháp khắc phục hạn 

chế thiếu sót, phát huy hiệu quả các hoạt động giáo dục. 

- Xây dựng kế hoạch thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ ứng dụng CNTT, chuyển 

đổi số và thống kê giáo dục năm học 2023-2024. 

Triển khai hiệu quả dịch vụ công trực tuyến trong giáo dục; thúc đẩy triển khai 

thanh toán không dùng tiền mặt. 

1.3.Thực hiện hiệu quả đổi mới hình thức và phương pháp dạy học 

a.Mục tiêu 

100% giáo viên thực hiện số tiết dạy ứng dụng CNTT theo quy định và có giáo 

án bảo đảm áp dụng phương pháp dạy học tích cực theo định hướng phát triển năng lực 

học sinh, đa dạng hóa các hình thức giáo dục, chú trọng các hoạt động trải nghiệm, 

nghiên cứu khoa học của học sinh; hình thức dạy học linh hoạt và thích nghi phù hợp 

với các hình thức dạy học: trực tiếp, trực tuyến, trong không gian lớp học, ngoài không 

gian lớp học,… 

b.Nhiệm vụ, giải pháp 

- Các Tổ/nhóm trưởng chuyên môn chỉ đạo giáo viên xây dựng Kế hoạch bài 

dạy (giáo án) trước khi lên lớp; chỉ phê duyệt giáo án khi bảo đảm các yêu cầu về 

phương pháp dạy học, kĩ thuật dạy học, kiểm tra, đánh giá, thiết bị dạy học và học liệu, 

nhằm phát triển phẩm chất, năng lực của học sinh trong quá trình dạy học; mỗi bài học 

được xây dựng thành các hoạt động học (theo yêu cầu đã được tập huấn các mô-đun). 

- Giáo viên nghiên cứu xây dựng kế hoạch bài học theo hướng tăng cường, phát 

huy tính chủ động, tích cực, tự lực của học sinh thông qua việc thiết kế tiến trình dạy 
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học thành các hoạt động học trên lớp học và ngoài lớp học nhằm phát triển phẩm chất 

và năng lực học sinh; chú trọng việc hướng dẫn học sinh tự học, rèn luyện cho học sinh 

tự học ở nhà, học trực tuyến. Kế hoạch bài dạy cần chú trọng đến các nội dung cốt lõi 

để sẵn sàng chuyển hình thức dạy học trực tuyến, dạy học trực tiếp hoặc phối hợp giữa 

dạy học trực tiếp hoặc trực tuyến, đảm bảo linh hoạt, phù hợp và hiệu quả nhằm ứng 

phó với diễn biến tình hình dịch bệnh phức tạp hoặc các điều kiện bất lợi khác. 

- Các tổ/nhóm chuyên môn chỉ đạo giáo viên vận dụng các phương pháp, kỹ 

thuật dạy học, tổ chức hoạt động dạy học, nội dung giáo dục phù hợp đối tượng học 

sinh và điều kiện nhà trường; bồi dưỡng phương pháp tự học, nâng cao khả năng làm 

việc theo nhóm và rèn luyện kỹ năng vận dụng kiến thức vào thực tiễn; tăng cường ứng 

dụng CNTT trong các bài giảng; tăng cường các hoạt động dự giờ, rút kinh nghiệm mỗi 

giáo án; nâng cao chất lượng và hiệu quả sử dụng các phương pháp, hình thức tổ chức 

dạy học; sử dụng tiêu chí đánh giá giờ dạy theo Công văn số 5555. 

- Nhà trường chỉ đạo các tổ/nhóm chuyên môn đưa vào kế hoạch giáo dục tổ 

chuyên môn nội dung phối hợp với Đoàn trường, giáo viên chủ nhiệm, các Câu lạc bộ 

tổ chức các hoạt động giáo dục, sân chơi trí tuệ, hoạt văn hóa-văn nghệ, thể dục- thể thao 

phù hợp với đặc điểm tâm sinh lý lứa tuổi và nội dung học tập của học sinh trung học. 

1.4.Đổi mới kiểm tra đánh giá theo định hướng phát triển phẩm chất, năng lực học 

sinh 

a. Mục tiêu 

Kiểm tra, đánh giá kết quả học tập và rèn luyện của học sinh theo quy định của 

Bộ GDĐT, làm căn cứ để đánh giá đúng năng lực học sinh đồng thời có thông tin điều 

chỉnh quá trình dạy học, trong đó: 

Thực hiện đánh giá theo Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 7 năm 

2021 của Bộ GDĐT. 

- Bảo đảm việc KTĐG khách quan, công bằng, đánh giá đúng năng lực và sự 

tiến bộ của học sinh; tạo cơ hội cho học sinh phát triển kĩ năng tự đánh giá, nhận ra sự 

tiến bộ của bản thân, tạo hứng thú trong học tập. 

b. Nhiệm vụ, giải pháp 

- Các tổ/nhóm chuyên môn xây dựng kế hoạch kiểm tra từng môn học và 

nghiêm túc triển khai thực hiện, đốc thúc giáo viên thực hiện việc kiểm tra, cập nhật 

điểm lên phần mềm quản lí điểm đúng các mốc thời gian theo kế hoạch. 

- Việc kiểm tra đánh giá thường xuyên trực tiếp hoặc trực tuyến đối với tất cả 

học sinh bằng các hình thức: hỏi - đáp, viết, thuyết trình, thực hành, thí nghiệm, sản 

phẩm học tập bảo đảm; kiểm tra, đánh giá định kì được thực hiện thông qua bài kiểm 

tra (trên giấy hoặc trên máy tính), bài thực hành, dự án học tập. 

Đối với một môn học, mỗi học sinh được kiểm tra, đánh giá thường xuyên nhiều 

lần, trong đó chọn một số lần kiểm tra, đánh giá phù hợp với tiến trình dạy học theo kế 

hoạch giáo dục của tổ chuyên môn để ghi kết quả đánh giá vào SĐĐT. 
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- Thực hiện nghiêm túc các khâu ra đề, coi, chấm bài kiểm tra, đánh giá kết quả 

học tập của học sinh; chú trọng khâu phân tích kết quả kiểm tra, đánh giá để điều chỉnh 

phương pháp dạy học. 

- Đề kiểm tra định kì phải được xây dựng trên cơ sở ma trận, đặc tả đã được 

thống nhất (tỉ lệ các mức độ nhận thức, tỉ lệ câu hỏi tự luận và trắc nghiệm khách quan 

trong các bài kiểm tra theo thống nhất của Hội đồng bộ môn văn hóa cấp tỉnh); đề kiểm 

tra được rút từ ngân hàng câu hỏi. 

Đối với các môn học, hoạt động giáo dục đánh giá bằng nhận xét, khuyến khích 

thực hiện việc kiểm tra, đánh giá định kì thông qua bài thực hành, dự án học tập phù 

hợp với đặc thù môn học, hoạt động giáo dục (cần thể hiện trong kế hoạch của giáo 

viên). 

- Tổ chức kiểm tra, đánh giá định kì chung, chấm chung (một số môn) ở các 

khối lớp. 

1.5.Nâng cao chất lượng dạy học, sinh hoạt tổ/nhóm chuyên môn 

a. Mục tiêu 

- Tăng cường đổi mới phương pháp dạy học theo định hướng phát triển phẩm 

chất và năng lực học sinh; đa dạng hóa các hình thức giáo dục, chú trọng các hoạt động 

trải nghiệm, nghiên cứu khoa học của học sinh. 

- Tăng cường hơn nữa việc ứng dụng CNTT hỗ trợ đổi mới PPDH nhằm nâng 

cao chất lượng giáo dục. 

- Đổi mới để nâng cao chất lượng và hiệu quả sinh hoạt tổ chuyên môn, phát 

huy tối đa sức mạnh các tập thể, góp phần hoàn thành mục tiêu giáo dục của nhà trường. 

b. Nhiệm vụ, giải pháp 

- Các tổ/nhóm chuyên môn thực hiện xây dựng kế hoạch giáo dục tổ chuyên 

môn theo Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT, trong đó chú trọng xây dựng Kế hoạch dạy 

học các môn học và Kế hoạch tổ chức các hoạt động giáo dục; xây dựng các chỉ tiêu 

phấn đấu về chất lượng giáo dục trên cơ sở nghiên cứu kết quả năm trước và tình hình 

thực tế năm học này; động viên hưởng ứng phong trào thi đua dạy tốt CBGVNV, đăng 

kí thực hiện nhiệm vụ và phấn đấu thực hiện. 

- Thực hiện đổi mới khâu quản lí dạy học, bảo đảm tạo môi trường làm việc 

nghiêm túc và kỷ cương; tiếp tục triển khai ứng dụng sổ báo giảng điện tử để quản lí, 

theo dõi hoạt động dạy học và kịp thời đốc thúc giáo viên thực hiện chương trình bảo 

đảm tiến độ, thực hiện đầy đủ và nghiêm túc kế hoạch dạy học và giáo dục. 

- Tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn thực hiện dự giờ thăm lớp tất cả giáo 

viên trong tổ/nhóm chuyên môn, kiểm tra công tác soạn giảng của giáo viên hàng tuần, 

thực hiện kí số các loại hồ sơ giáo viên trên hệ thống quản lí hồ sơ; khuyến khích giáo 

viên sử dụng giáo án điện tử (khi dạy trên lớp cần phải có thiết bị phù hợp để xem giáo 

án) để thuận tiện khi sử dụng, lưu trữ và tiết kiệm kinh phí. 

- Thực hiện sinh hoạt tổ chuyên môn định kì 02 tuần một lần theo quy định, 
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bằng hình thức trực tuyến hoặc trực tiếp; tiếp tục nâng cao chất lượng sinh hoạt tổ/nhóm 

chuyên môn theo hướng “Nghiên cứu bài học”, trao đổi chuyên môn nghiệp vụ, phương 

pháp dạy học, giải pháp nâng cao hiệu quả ôn thi tốt nghiệp, bồi dưỡng HSG, nghiên 

cứu giáo dục STEM,...; mỗi tổ chuyên môn tổ chức ít nhất 01 chuyên đề cấp trường/học 

kỳ để thực hiện đổi mới PPDH (tập trung vào lớp thực hiện Chương trình GDPT 2018) 

theo định hướng phát triển năng lực học sinh đảm bảo phương châm “5 cùng”: Các 

thành viên trong tổ cùng tham gia chọn bài dạy; cùng xây dựng kế hoạch bài dạy; cùng 

dự giờ; cùng phân tích bài học; giáo viên thực hiện nghiêm túc việc dự giờ cùng trao 

đổi kinh nghiệm trong các chuyên đề do tổ/nhóm chuyên môn thực hiện; khuyến khích 

việc dự giờ để giao lưu học tập, trao đổi kinh nghiệm từ giáo viên khác bộ môn. 

- Thực hiện nghiêm túc quy định dự giờ, tổ chức phân tích giờ dạy theo các tiêu 

chí tại Công văn số 5555/BGDĐT-GDTrH ngày 08 tháng 10 năm 2014 của Bộ GDĐT 

và Công văn 1717/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 22 tháng 8 năm 2022 của Sở để trao 

đổi rút kinh nghiệm, không xếp loại giờ dạy, không dùng kết quả xếp loại để đánh giá 

giáo viên. 

- Khuyến khích giáo viên đăng kí thực hiện các sáng kiến, sản phẩm nghiên cứu 

khoa học sư phạm ứng dụng, thiết bị dạy học tự làm, phần mềm dạy học, kiểm tra đánh 

giá;… mỗi môn học cử ít nhất 01 giáo viên tham gia Cuộc thi Thiết kế đồ dùng dạy học 

cấp trường. 

- Các tổ chuyên môn căn cứ tình hình thực tế, xây dựng kế hoạch tổ chức Hoạt 

động trải nghiệm, hướng nghiệp góp phần hình thành và phát triển các phẩm chất, năng 

lực cho học sinh. 

- Duy trì thường xuyên công tác tập huấn, bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên 

môn, nghiệp vụ của giáo viên theo quy định; chú trọng đào tạo, bồi dưỡng đội ngũ giáo 

viên cốt cán trong các môn học bảo đảm khả năng đổi mới tổ chức sinh hoạt tổ. 

1.6.Nâng cao chất lượng dạy học môn Tiếng Anh 

a. Mục tiêu 

Giúp giáo viên và học sinh phát huy năng lực dạy và học tiếng Anh, xây dựng giải 

pháp cải thiện chất lượng dạy học và kết quả thi tốt nghiệp THPT môn Tiếng Anh trong 

nhà trường đạt mục tiêu đã đề ra; tạo dựng môi trường và xây dựng được phong trào học 

tiếng Anh theo hướng phát triển kỹ năng giao tiếp và sử dụng tiếng Anh vào cuộc sống. 

b. Nhiệm vụ, giải pháp 

- Khuyến khích, động viên giáo viên tích cực tìm tòi nghiên cứu nâng cao trình 

độ chuyên môn nghiệp vụ, đổi mới phương pháp, hình thức dạy học tiếng Anh. 

- Tổ Tiếng Anh-NT nghiên cứu kỹ, thực hiện nghiêm túc việc dạy học, kiểm tra 

đánh giá . 

- Sử dụng hiệu quả phòng học bộ môn Tiếng Anh, tất cả giáo viên Tiếng Anh 

đăng kí sử dụng khai thác hiệu quả phòng học bộ môn ít nhất 03 tiết/học kì. 

- Duy trì hoạt động Câu lạc bộ Tiếng Anh, thu hút giáo viên và học sinh tham 
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gia sinh hoạt, qua đó tạo phong trào học tiếng Anh và phát triển môi trường học và sử 

dụng tiếng Anh trong nhà trường một cách hiệu quả. Tổ chức các hoạt động nhằm phát 

triển môi trường sử dụng tiếng Anh cho học sinh và cán bộ giáo viên trong nhà trường 

theo hướng dẫn của Sở GDĐT để thúc đẩy phong trào tự học tiếng Anh và góp phần 

nâng cao chất lượng dạy học đại trà và chất lượng mũi nhọn trong nhà trường. 

- Tiếp tục tổ chức cuộc thi IOE cho học sinh theo hướng dẫn tại Công văn của 

Sở GDĐT phù hợp với điều kiện nhà trường; giáo viên dạy các lớp thông báo, động viên 

học sinh đăng kí tham gia Cuộc thi để rèn luyện kĩ năng và cải thiện năng lực Tiếng 

Anh. 

1.7.Thực hiện giáo dục STEM 

a. Mục tiêu 

- Tăng cường tổ chức các hoạt động giáo dục trải nghiệm sáng tạo nhằm phát 

triển năng lực và phẩm chất của học sinh theo hướng nghiên cứu KHKT, vận dụng kiến 

thức để giải quyết những vấn đề của thực tiễn đời sống. 

- Các tổ chuyên môn Toán-TN, Vật lí-TN, Hóa-Sinh, Tin học-CN xây dựng 

thực hiện ít nhất 01 bài học STEM/học kì, triển khai ở tất cả các lớp trong cùng khối.  

- Tổ chức ngày hội STEM cho học sinh lớp 10, 11, 12. 

b. Nhiệm vụ, giải pháp 

- Tiếp tục triển khai hoạt động giáo dục STEM trong nhà trường theo của Sở 

GDĐT. 

Kiện toàn câu lạc bộ giáo dục STEM; phát triển phong trào giáo dục STEM gắn 

với đổi mới phương pháp, hình thức dạy học. 

- Triển khai phong trào NCKH trong nhà trường, phát động cuộc thi KHKT 

trong học sinh, tổ chức Ngày hội STEM, qua các hoạt động đó lựa chọn những sản phẩm 

có tính khả thi và chất lượng tham gia cuộc thi KHKT cấp tỉnh. 

- Các tổ chuyên môn liên quan đưa Kế hoạch giáo dục của tổ chuyên môn nội 

dung giáo dục STEM cần triển khai trong năm học (thể hiện trong Phân phối chương 

trình của môn học có liên quan; thời gian, khối lớp, người thực hiện). 

- Tăng cường nhiệm vụ của Hội đồng khoa học nhà trường trong hoạt động giáo 

dục STEM; thực hiện nghiêm túc công tác kiểm tra việc triển khai thực hiện giáo dục 

STEM của các tổ chuyên môn. Đưa nội dung triển khai giáo dục STEM vào nội dung 

thi đua đánh giá việc hoàn thành nhiệm vụ năm học của tổ chuyên môn. 

1.8.Tổ chức các hoạt động giáo dục khác 

1.8.1. Tăng cường công tác giáo dục  chính trị, đạo đức, kĩ năng sống (KNS) 

-  Thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 04/12/2019 của Thủ tướng Chính phủ về 

giáo dục đạo đức, lối sống cho học sinh, sinh viên; tăng cường công tác giáo dục kĩ 

năng sống, xây dựng văn hóa ứng xử trong trường học. Xây dựng và thực hiện Bộ 

quy tắc ứng xử trong nhà trường theo Thông tư số 06/2019/TT-BGDĐT ngày 
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12/04/2019. 

- Tổ chức và quản lí các hoạt động giáo dục KNS theo Thông tư số 

04/2014/TT-BGDĐT ngày 28/02/2014 của Bộ GDĐT quy định về Quản lí hoạt động 

giáo dục KNS và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa. 

-  Thực hiện Công văn số 1703/SGDĐT – GDTXCTTT, ngày 29/8/2024 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo Đăk Nông về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục 

chính trị, đạo đức, lối sống cho học sinh năm học 2024-2025. 

- Triển khai công tác Giáo dục kĩ năng phòng, chống tai nạn đuối nước theo 

hướng dẫn tại Công văn số của Sở GDĐT. 

- Đoàn trường phối hợp GVCN các lớp, các lực lượng giáo dục trong và ngoài 

nhà trường triển khai thực hiện các hoạt động giáo dục KNS cho học sinh toàn trường 

theo kế hoạch thời gian năm học của nhà trường. Chỉ đạo giáo viên bộ môn thực hiện 

lồng ghép nội dung giáo dục KNS trong giờ học chính khóa một cách phù hợp. 

- Các tổ chuyên môn tăng cường thực hiện lồng ghép, tích hợp khi dạy học các 

nội dung: giáo dục đạo đức, lối sống; học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh; phổ biến, giáo dục pháp luật, giáo dục kĩ năng sống, kĩ năng phòng 

tránh tai nạn thương tích, đuối nước; giáo dục phòng chống tệ nạn xã hội, ma túy, mại 

dâm và phòng, chống tham nhũng; giáo dục chủ quyền Quốc gia về biên giới, biển đảo; 

sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả; bảo vệ môi trường; đa dạng sinh học và bảo 

tồn thiên nhiên; ứng phó với biến đổi khí hậu, phòng tránh và giảm nhẹ thiên tai; giáo 

dục an toàn giao thông và văn hóa giao thông; giáo dục quốc phòng an ninh; giáo dục 

phòng, chống bạo lực trong gia đình và nhà trường; tổ chức hoạt động trải nghiệm, 

nghiên cứu khoa học;... 

- Tổ chức các hoạt động tập thể, hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp, hoạt 

động ngoại khóa theo chủ đề; tổ chức và khuyến khích học sinh tham gia các câu lạc 

bộ, các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao; tăng cường giao lưu, hợp tác nhằm 

thúc đẩy học sinh hứng thú học tập, rèn luyện kĩ năng sống, bồi đắp các giá trị văn hóa 

truyền thống dân tộc và tinh hoa văn hóa thế giới. 

1.8.2. Công tác Giáo dục thể chất, GDQP-AN và công tác Y tế trường học 

- Triển khai nghiêm túc các nội dung hoạt động Giáo dục thể chất (GDTC) và 

công tác Y tế trường học theo hướng dẫn của Sở GDĐT:  Công văn số 1669 /SGDĐT 

– GDTrHQLCL, ngày 30/9/2024 về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục thể 

chất, hoạt động thể thao trường học năm học 2024– 2025; Công văn số 1657/SGDĐT 

– GDTXCTTT, ngày 29/8/2024 về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ y tế trường học 

năm học 2024– 2025. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện Chương trình GDQPAN cấp THPT theo quy định 

tại Thông tư số 46/2020/TT-BGDĐT ngày 24/11/2020 của Bộ trưởng Bộ GDĐT về 

ban hành Chương trình môn học GDQPAN cấp trung học phổ thông, thực hiện theo 

hướng dẫn của Hội đồng bộ môn, lớp 12 kết thúc chương trình trong tháng 4/2024. 

Quản lý trang thiết bị phục vụ môn học GDQPAN, đặc biệt là súng tiểu liên AK 
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cần phải đảm bảo an toàn, chặt chẽ, đồng thời thường xuyên có kế hoạch bảo dưỡng 

trang thiết bị GDQPAN nhằm phục vụ dạy học hiệu quả. 

- Xây dựng trường học an toàn, phòng, tránh tai nạn thương tích, tăng cường 

công tác tuyên truyền, giáo dục nâng cao nhận thức, hành vi để học sinh biết chủ động 

phòng, tránh tai nạn đuối nước, đặc biệt vào các dịp nghỉ hè, nghỉ lễ; tổ chức hiệu quả 

các hoạt động thi đấu thể thao học sinh, nhà giáo, cán bộ quản lí. 

- Phối hợp với Trung tâm Y tế thành phố khám sức khỏe cho học sinh; tăng 

cường hiệu quả hoạt động y tế trường học, đẩy mạnh công tác chăm sóc sức khỏe, tư 

vấn, phòng, chống dịch bệnh, bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm; triển khai hiệu quả 

bảo hiểm y tế bắt buộc trong học sinh. 

1.8.3. Hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp (GDNGLL) 

Thực hiện theo Quyết định số 16/QĐ-BGDĐT ngày 05/5/2006 và Công văn số 

7475/BGDĐT-GDTrH, ngày 15 tháng 8 năm 2008 của Bộ GDĐT về hướng dẫn thực 

hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2008-2009, các văn bản hướng dẫn hiện 

hành của Bộ GDĐT, thực hiện đủ các chủ đề quy định cho mỗi tháng, với thời lượng 2 

tiết/tháng đối với lớp 12 và tích hợp nội dung hoạt động GDNGLL sang môn GDCD 

ở các chủ đề về pháp luật lớp 12. 

1.8.4. Giáo dục học sinh hòa nhập 

Thực hiện đúng quy định về giáo dục hòa nhập cho học sinh khuyết tật (HSKT) 

theo quy định8. 

GVCN và giảng dạy các lớp có HSKT xây dựng kế hoạch dạy học, thực hiện 

chương trình phù hợp với học sinh khuyết tật; có sự quan tâm đặc biệt, hỗ trợ để các 

em thực hiện tốt nhiệm vụ học tập; việc đánh giá kết quả giáo dục của học sinh khuyết 

tật được thực hiện theo nguyên tắc động viên, khuyến khích sự nỗ lực và tiến bộ của 

người học, thực hiện đúng quy định về đánh giá đối với HSKT9. 

1.9. Đánh giá, rút kinh nghiệm việc thực hiện chương trình Giáo dục phổ thông 

2018 

a. Mục tiêu 

Thực hiện rà soát, đánh giá việc thực hiện Chương trình GDPT 2018  

Nhiệm vụ và giải pháp 

Tăng cường công tác kiểm tra việc triển khai thực hiện Chương trình GDPT 2018 

nắm bắt tình hình, đánh giá để rút kinh nghiệm phát huy những việc đã làm được, đồng 

thời chỉ ra những khó khăn vướng mắc cần khắc phục từ đó đề xuất những giải pháp 

giải quyết khó khăn khi thực hiện chương trình Giáo dục phổ thông 2018 đối với lớp 

12. 

Tiếp tục xây dựng kế hoạch tập huấn chuyên môn nghiệp vụ, kĩ năng quản lí cho 

CBQL, giáo viên; tiếp tục thực hiện rà soát, tu sửa, đầu tư cơ sở vật chất, trang thiết bị, 

phòng bộ môn còn thiếu, bảo đảm triển khai thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 

2018 đạt hiệu quả, tạo điều kiện phát triển toàn diện phẩm chất, năng lực học sinh. 
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1.10. Tham gia các hội thi chuyên môn 

a. Mục tiêu 

Tham gia đầy đủ các cuộc thi cấp tỉnh, tổ chức thành công các cuộc thi cấp 

trường, tạo không khí thi đua sôi nổi kích thích dạy tốt, học tốt; qua các cuộc thi để 

khẳng định vị thế nhà trường, tăng cường giao lưu học hỏi, rút kinh nghiệm điều chỉnh 

quá trình triển khai các hoạt động trong nhà trường đạt hiệu quả tốt hơn. 

- Các cuộc thi cấp tỉnh: 

+ Thi khảo sát 10  (9/2024). 

+ Thi chọn đôi tuyển học sinh giỏi Quốc gia  (9/2024). 

+ Thi học sinh giỏi văn hóa THPT cấp tỉnh (3/2025). 

+ Thi KHKT dành cho học sinh trung học (01/2025). 

+ Thi Học sinh giỏi Olympic 23/3 (03/2025). 

- Tổ chức các cuộc thi cấp trường: 

+ Hội thi Thiết kế đồ dùng dạy học cấp trường (11/2024). 

+ Phát động cuộc thi thiết kế bài giảng điện tử (10/2024). 

+ Tổ chức thi IOE cho học sinh (thời gian theo quy định của BTC cuộc thi I). 

+ Thẩm định sản phẩm nghiên cứu KHKT cấp trường (11/2024). 

+ Tổ chức Hội thao Quốc phòng cấp trường (12/2024) 

+ Thi HSG cấp trường (2/2025). 

+ Thi thử tốt nghiệp THPT (5/2025). 

b. Nhiệm vụ và giải pháp 

- Ban Giám hiệu xây dựng kế hoạch và tố chức thực hiện các cuộc thi cấp 

trường. Các tổ chuyên môn phân công nhiệm vụ, động viên giáo viên tích cực tham gia 

các cuộc thi, tích cực tham gia công tác bồi dưỡng đội tuyển HSG, hướng dẫn học sinh 

nghiên cứu KHKT. 

- Đối với công tác bồi dưỡng HSG các môn văn hóa, các tổ chuyên môn xây 

dựng kế hoạch, phân công giáo viên đủ năng lực và tâm huyết bồi dưỡng, hướng dẫn. 

Để công tác bồi dưỡng HSG đạt hiệu quả cao, các tổ chuyên môn cần có kế hoạch dài 

hạn, thực hiện việc xây dựng nguồn đội tuyển từ lớp 10, và phân công giáo viên bồi 

dưỡng sớm. 

- Đối với hoạt động nghiên cứu KHKT trong học sinh, nhà trường triển khai để 

giáo viên, học sinh xây dựng, đóng góp các ý tưởng, thông qua Hội đồng khoa học nhà 

trường lựa chọn các ý tưởng có tính khả thi tiếp tục nghiên cứu phát triển tham dự cấp 

tỉnh. 

- Cùng với các hoạt động đó, nhà trường có chủ trương huy động các nguồn lực 

xây dựng quỹ khen thưởng để động viên kịp thời, tạo động lực cho giáo viên và học 
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sinh hăng hái tham gia các hội thi. 

 

2. Thực hiện chủ đề năm học “Đoàn kết, kỷ cương, sáng tạo, tiếp tục đổi mới 

theo chiều sâu, nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo”. 

a. Mục tiêu 

Đoàn kết, đổi mới và nâng cao hiệu quả và chất lượng công tác quản lí giáo dục; 

tập trung nguồn lực nâng cao chất lượng giáo dục đại trà; duy trì và nâng cao chất lượng 

mũi nhọn; cải tiến chất lượng ôn thi tốt nghiệp THPT, đảm bảo học sinh có đầy đủ các 

kiến thức, kỹ năng, tự tin tham dự Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025 với kết quả: Đỗ 

tốt nghiệp THPT 100% trở lên; không có học sinh trượt vì điểm liệt. 

b. Nhiệm vụ và giải pháp 

- Tập trung nâng cao chất lượng đại trà 

+ Chỉ đạo các tổ/nhóm chuyên môn thực hiện đổi mới phương pháp dạy học, và 

kiểm tra đánh giá bảo đảm cung cấp đầy đủ kiến thức cơ bản theo chuẩn kiến thức kĩ 

năng môn học, thực hiện kiểm tra đánh giá khách quan công bằng, định hướng mục 

tiêu dạy thực chất, học thực chất, kiểm tra đánh giá thực chất và chất lượng thực chất. 

+ Thông qua việc thực hiện nghiêm túc việc kiểm tra đánh giá học sinh, sâu sát 

trong dạy học để sàng lọc, phát hiện học sinh gặp khó khăn trong học tập để tiến hành 

phụ đạo cho học sinh bảo đảm tính vừa sức, chủ yếu để hướng dẫn, hỗ trợ thêm cho 

học sinh về phương pháp học tập bộ môn và bổ sung nội dung kiến thức bị hổng; có 

biện pháp động viên, tạo niềm tin và hứng thú học tập, giúp học sinh tiến bộ. 

- Nâng cao chất lượng bồi dưỡng học sinh giỏi 

+ Việc bồi dưỡng học sinh giỏi trong nhà trường cần phải thực hiện thường 

xuyên, có kế hoạch dài hơi và có tính kế thừa; được thực hiện nghiêm túc, quy củ. Giáo 

viên bồi dưỡng HSG phải có kế hoạch (giáo án) dạy bồi dưỡng cho từng buổi; có kế 

hoạch kiểm tra, sàng lọc đội tuyển; thực hiện thi thử theo định dạng đề thi sát với quy 

định. 

+ Giáo viên chủ nhiệm đội tuyển nghiên cứu chương trình, nội dung kiến thức 

theo hướng dẫn của Hội đồng bộ môn văn hóa cấp tỉnh để biên soạn tài liệu dạy bồi 

dưỡng bảo đảm yêu cầu về thời gian và phạm vi kiến thức đề thi; xây dựng kế hoạch 

dạy bồi dưỡng cho toàn khóa; tham khảo đề thi HSG của các năm trước, của các trường 

khác để làm nguồn tư liệu dạy học. Nhà trường tổ chức kì thi HSG lớp 11 cấp trường 

để tạo môi trường cho học sinh rèn luyện và tuyển chọn đội tuyển dự thi cấp tỉnh. 

+ Tăng cường huy động các nguồn kinh phí khen thưởng học sinh đạt giải trong 

các kì thi HSG. 

+ Phát huy vai trò tổ cốt cán làm công tác bồi dưỡng HSG. 

- Nâng cao chất lượng thi tốt nghiệp THPT năm 2025 

+ Tuyên truyền đến CBGV, phụ huynh và học sinh nhà trường một cách nghiêm 
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túc về ý nghĩa và tầm quan trọng của kì thi tốt nghiệp THPT, xác định việc ôn tập thi tốt 

nghiệp THPT là nhiệm vụ quan trọng nhằm mục đích nâng cao chất lượng giáo dục 

của nhà trường, vừa đáp ứng yêu cầu xét tốt nghiệp THPT vừa trang bị kiến thức để 

học sinh có thể thi đỗ vào các trường Đại học, Cao đẳng. 

+ Tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn nêu cao vai trò trách nhiệm trong việc 

nâng cao chất lượng đại trà, cải tiến chất lượng ôn thi tốt nghiệp THPT; xây dựng kế 

hoạch ôn thi tốt nghiệp THPT, thông qua sinh hoạt tổ chuyên môn tập trung đề ra các 

giải pháp nâng cao chất lượng và hiệu quả ôn thi tốt nghiệp THPT của bộ môn. 

+ Các tổ/nhóm chuyên môn xây dựng kế hoạch ôn tập bám sát chuẩn kiến thức 

kĩ năng, phù hợp với điều kiện thực tế và mục tiêu kì thi; phân tích đề kiểm tra định kì 

năm học trước để ra đề kiểm tra bảo đảm theo yêu cầu đánh giá đúng kết quả học tập 

của học sinh; rút kinh nghiệm từ kì thi năm 2023, phân tích kết quả thi các môn, so sánh 

điểm lệch trung bình kết quả học tập lớp 12 và điểm thi, đặc biệt các bộ môn có kết 

quả thi thấp so với điểm thi trung bình toàn tỉnh (Tiếng Anh) cần rút kinh nghiệm điều 

chỉnh cách dạy, cách học, ôn tập và kiểm tra để cải thiện vị thứ. 

+ Các tổ chuyên môn xác định mục tiêu phấn đấu nâng cao xếp hạng vị thứ điểm 

thi tốt nghiệp bộ môn, phấn đấu ngang bằng mức trung bình toàn tỉnh. Tiếp tục thực 

hiện cam kết và có giải pháp để chấm dứt tình trạng có học sinh bị điểm liệt trong kỳ 

thi tốt nghiệp 2024. 

- Làm tốt công tác thi đua, khen thưởng để động viên giáo viên và học sinh tích 

cực thi đua dạy tốt, học tốt nâng cao chất lượng giáo dục trong nhà trường. 

3. Công tác quản lí, chỉ đạo thực hiện 

3.1.Ban Giám hiệu 

Thực hiện nhiệm vụ, quản lí các hoạt động và chịu trách nhiệm về nội dung công 

việc thuộc lĩnh vực được phân công của Hiệu trưởng; xây dựng kế hoạch chỉ đạo các 

hoạt động giáo dục, tổ chức các phong trào thi đua trong nhà trường và điều hành nội 

dung công việc từng cá nhân phụ trách như sau: 

* Đồng chí Phạm Thị Hải Yến – Hiệu trưởng 

- Xây dựng và tổ chức bộ máy nhà trường. 

- Xây dựng các Nghị quyết của nhà trường. 

- Chỉ đạo các kế hoạch của nhà trường. 

- Chỉ đạo Công đoàn, Đoàn thanh niên. 

- Quản lý Học sinh chuyển đi, chuyển đến. 

 - Quản lý công tác tài chính. Tài sản của nhà trường. 

- Thực hiện đầy đủ các chế độ chính sách theo quy định đối với giáo viên, nhân 

viên, học sinh. 

- Phụ trách quản lý tổ Ngữ văn; Sử, địa, Gdcd.  



23 
 

 
 

- Trực ngày thứ 2, 3, 4. 

* Đồng chí Phạm Thị Hồng Loan - Phó hiệu trưởng 

- Phụ trách Hồ sơ khối 12. 

- Phụ trách nghiên cứu KHKT, Phụ trách nghiên cứu STEM. 

 -  Phụ trách quản lý tổ Toán; Sinh - Thể dục- An ninh quốc phòng; Tiếng anh 

- Phụ trách công tác bồi dưỡng học sinh giỏi. 

- Phụ trách công tác giáo dục hướng nghiệp, tư vấn hướng nghiệp  

- Phụ trách công tác xã hội, tư vấn học đường. 

- Phụ trách công tác dạy thêm học thêm, xếp thời khóa biểu buổi chiều 

- Xây dựng kế hoạch phát triển giáo dục và các kế hoạch liên quan công việc. 

- Xây dựng kế hoạch và báo cáo các phần việc có liên quan. 

- Phụ trách công tác giảng dạy chương trình giáo dục thường xuyên  

- Thực hiện các công việc khác khi được cấp trên và Hiệu trưởng phân công. 

 * Đồng chí Hồ Thanh Hải  - Phó hiệu trưởng 

- Phụ trách khảo thí, xếp thời khóa biểu buổi sáng 

- Phụ trách KĐCL và công tác xây dựng trường chuẩn quốc gia. 

- Phụ trách công tác thanh tra, kiểm tra nội bộ, kiểm tra hồ sơ tổ chuyên môn, sổ 

chủ nhiệm. 

- Hội giảng, thao giảng, dự giờ. 

- Phụ trách Trang Wesite, Fanpage của nhà trường. 

- Phụ trách thi đua – khen thưởng; Sáng kiến. 

- Phụ trách các cuộc thi của học sinh. 

-  Phụ trách công tác thi Giáo viên giỏi; Bồi dưỡng thường xuyên. 

- Phụ trách cơ sở vật chất:, vệ sinh môi trường, cảnh quan sư phạm nhà trường, 

lao động, y tế học đường. 

- Phụ trách các phòng thí nghiệm, các phòng thực hành, phòng tin học, phòng 

thư viện, thiết bị. 

        - Phụ trách quản lý tổ Lý - thiết bị - thư viện; Hoá – tin, Văn phòng. 

- Phụ trách hoạt động Câu lạc bộ; các phong trào (VHVN, TDTT) của giáo viên 

và học sinh. 

- Phụ trách công tác PCCC; Công tác an ninh trường học. Phụ trách công tác phổ 

biến giáo dục pháp luật.  

- Trực ngày thứ 5,6,7. 
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- Xây dựng kế hoạch và báo cáo các phần việc có liên quan. 

3.2.Đối với tổ chuyên môn 

- Tổ trưởng chuyên môn chịu trách nhiệm xây dựng Kế hoạch giáo dục của tổ 

chuyên môn theo các văn bản quy định; phân công giáo viên thực hiện nhiệm vụ của 

tổ theo thẩm quyền, bảo đảm khách quan công bằng, phù hợp với năng lực công tác 

mỗi cá nhân; tổ trưởng/nhóm trưởng chuyên môn chịu trách nhiệm trước BGH nhà 

trường thực hiện việc kiểm tra, kí duyệt giáo án của giáo viên hàng tuần. Phân công giáo 

viên biên soạn, duyệt câu hỏi, cập nhật lên phần mềm quản lí đề thi; tổ trưởng/nhóm 

trưởng chuyên môn chịu trách nhiệm về nội dung ngân hàng đề. 

- Phối hợp với Đoàn trường, giáo viên chủ nhiệm tổ chức các hoạt động giáo 

dục học sinh. 

- Chỉ đạo giáo viên thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn, các quy định 

của ngành; động viên CBGVNV hưởng ứng các phong trào thi đua, thực hiện tốt nhiệm 

vụ được phân công. 

3.3.Đối với giáo viên 

- Chịu trách nhiệm về các nội dung công việc theo sự phân công của Hiệu 

trưởng. 

- GVCN phối hợp với Đoàn trường, tổ chuyên môn, giáo viên bộ môn và phụ 

huynh tổ chức các hoạt động giáo dục học sinh. 

- Thực hiện nghiêm túc quy chế chuyên môn; tham gia đầy đủ các buổi tập 

huấn, sinh hoạt chuyên đề do các cấp tổ chức; tích cực tự trau dồi chuyên môn, nghiệp 

vụ; thực hiện các nhiệm vụ khác theo quy định được phân công. 

3.4.Đối với Đoàn trường 

Căn cứ kế hoạch giáo dục của nhà trường, phối hợp với GVCN và các tổ chuyên 

môn xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động Giáo dục hướng nghiệp và trải nghiệm, 

nội dung Giáo dục địa phương, GDNGLL, giáo dục đạo đức lối sống, KNS… 

3.5.Đối với Văn phòng, Thư viện, Thiết bị, CNTT 

- Xây dựng các kế hoạch hoạt động liên quan đến hoạt động của thư viện, thiết bị, 

bổ sung mua sắm sách, tài liệu tham khảo, thiết bị đồ dùng dạy học theo quy định. 

- Thư viện tổ chức tốt các hoạt động khuyến khích học sinh tích cực tham gia 

các hoạt động đọc sách. 

- Văn phòng nhà trường thực hiện công tác theo quy định; tham mưu BGH 

trong công tác xây dựng kế hoạch, báo cáo, kiểm tra đốc thúc các nội dung công việc 

theo chức trách nhiệm vụ. 

- Bộ phận CNTT tích cực nghiên cứu, tìm hiểu và khai thác hiệu quả hệ thống 

edu.vn, các phần mềm hỗ trợ công tác thi; phần mềm quản lí điểm và sổ điểm điện tử, 

học bạ điện tử và các phần mềm hỗ trợ khác. 

Tích cực công tác truyền thông, đưa tin, bài, video,… về các hoạt động giáo dục 
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của nhà trường; tiến hành sắp xếp hợp lí các chuyên mục, nội dung trang web; xây dựng 

kho học liệu về đề thi, bài giảng, các sản phẩm nghiên cứu khoa học trên trang thông 

tin điện tử nhà trường. 

4. Công tác kiểm tra 

- BGH nhà trường xây dựng kế hoạch kiểm tra giám sát; tăng cường công tác 

kiểm tra nội bộ để phát hiện, điều chỉnh những việc chưa hợp lí và tuyên dương những 

tập thể, cá nhân tích cực, sáng tạo. 

- Thường xuyên kiểm tra theo kế hoạch kết hợp kiểm tra đột xuất để kịp thời 

chấn chỉnh khắc phục những hạn chế thiếu sót để rút kinh nghiệm đồng thời đốc thúc 

các bộ phận hoàn thành tốt nhiệm vụ. 

5. Chế độ thông tin, báo cáo 

Căn cứ vào nội dung công việc và kế hoạch triển khai nhiệm vụ của các cấp, các 

bộ phận liên quan thực hiện công tác báo cáo theo chu kì hàng tháng, hàng quý, học kì, 

năm học hoặc khi có yêu cầu bảo đảm rõ ràng trọng tâm, khách quan, chính xác khoa 

học. 

Trên đây là Kế hoạch giáo dục của nhà trường năm học 2024-2025, các tổ chuyên 

môn, các tổ chức đoàn thể, cá nhân liên quan căn cứ chức năng nhiệm vụ được phân 

công phụ trách nghiêm túc triển khai, phối hợp thực hiện. Trong quá trình thực hiện, 

nếu có vướng mắc cần bổ sung, điều chỉnh, đề nghị các bộ phận chủ động báo cáo BGH 

để được hướng dẫn, điều chỉnh, bổ sung kịp thời./. 

Nơi nhận: 

- Sở GD&ĐT (Báo cáo);  

- Ban giám hiệu; 

- Tổ chuyên môn, văn phòng 

- Lưu: VT.  

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Phạm Thị Hải Yến 
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Quy trình thực hiện Kế hoạch giáo dục của nhà trường 

Năm học 2024 – 2025 

Tháng Nội dung công việc Chủ trì, thực hiện 

 

 

 

 

8/2024 

- Phân công chuyên môn năm học mới; 

- Tập huấn CBQL, GV; 

- Bồi dưỡng chính trị hè 2024; 

- Hoàn chỉnh, sửa chữa, bổ sung CSVC, chuẩn bị 

cho năm học mới. 

- Bồi dưỡng HSG, lập danh sách dự thi chọn đội 

tuyển học sinh giỏi Quốc gia 

 

- BGH 

- GV cốt cán, GV 

- GV cốt cán, CBVC 

 

- BGH, TTCM GV cốt cán 

- GV dạy BDHSG. 

- BGH, tổ VP 

- BGH, GVCN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9/2024 

- Khai giảng năm học 2024-2025. 

- Hội nghị CBVC đầu năm; 

- Họp với Ban đại diện hội cha mẹ học sinh trường 

thống nhất các khoản thu đầu năm; 

- Hội nghị CMHS toàn trường 

- Hoàn thành xây dựng chương trình và kế hoạch 

dạy học; Hồ sơ tổ CM và GV; 

- Hoàn thiện KHGD nhà trường và KH tổ CM; 

- Học sinh dự thi chọn đội tuyển học sinh giỏi Quốc 

gia; 

- Phát động cuộc thi Nghiên cứu khoa học-kĩ thuật 

trong học sinh toàn trường; 

- Đại hội Đoàn trường; 

- Triển khai hoạt động ngoại khó 

- Triển khai tháng an toàn giao thông. 

- Toàn thể CBVC 

- Toàn thể CBVC 

- CBVC 

- BGH + VP 

- Tổ CM và GV 

 

- Tổ CM, GV 

- BGH, TTCM 

- BGH, TTCM 

- Đội tuyển HSG 

- BGH 

- BGH, Tổ CM, GVCN 

- Đoàn trường chủ trì, 

GVCN phối hợp 

 

 

 

 

 

 

10/2024 

- Tổ chức tuần lễ “Hưởng ứng Học tập suốt đời” 

- Dự giờ thăm lớp; 

- Kiểm tra hồ sơ tổ chuyên môn; 

- Kiểm tra hồ sơ GVCN; 

- Kiểm tra hoạt động sư phạm giáo viên 

- Tổ chức hoạt động Chào mừng Ngày PNVN 20/10 

- BGH + GVCN + ĐT 

- Chuyên môn và tổ CM 

- Chuyên môn 

 

 

 

 

 

 

11/2024 

- Đối thoại với học sinh; 

- Phát động Phong trào thi đua 20/11  

- KTĐG giữa kì I; 

- Tổ chức kỷ niệm Ngày Nhà giáo 20/11: Tổ chức thi 

GVGD cấp trường; Hội giảng 

- Kiểm tra việc nhập điểm ở các khối lớp; 

- Thi Thiết kế đồ dùng dạy học cấp trường; 

- Thực hiện các tiết dạy chuyên đề cấp trường. 

- Tổ chức các hoạt động “Ngày pháp luật” và ngày 

“Thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong do tai 

- Chuyên môn, Tổ CM, GV 

- BGH, Đoàn trường. 
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nạn giao thông”. 

- Kiểm tra hoạt động sư phạm giáo viên 

- Dự giờ thăm lớp; 

 

 

 

 

 

 

 

12/2024 

- Ôn tập, KTĐG cuối kì I khối 

- Kiểm tra việc thực hiện quy chế chuyên môn  

- Tổ chức thẩm định các đề tài NCKHKT cấp 

trường, nộp đề tài thi cấp tỉnh 

- Quyết toán tài chính năm 2024; 

- Kiểm kê tài sản; 

- Xây dựng kế hoạch mua sắm tài sản công 

- Kiểm tra hoạt động sư phạm giáo viên 

- Chuyên môn, Tổ CM, GV 

- BGH 

- CM, VP, CNTT 

- Chuyên môn 

- BGH 

- BGH, Tổ CM, HS và 

GVHD 

- Chi đoàn Gv, Gv được 

phân công 

-BGH, VP 

 

 

 

 

 

 

01/2025 

- Hoàn thành đánh giá, xếp loại HKI 

- Kiểm tra việc thực hiện quy chế tổ chuyên môn   

- Hoàn thành sơ kết học kì I; 

- Báo cáo sơ kết HKI; 

- Dự thi hội thi NCKH-KT cấp tỉnh; 

- Tổ chức Hội nghị phụ huynh HKI; 

- Tổ chức hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân 

- Chuyên môn, Tổ CM, GV 

- GVCN, GV bộ môn 

- BGH 

- Chuyên môn 

 

- BGH + VP 

- GV bộ môn 

- BGH + TCM + VP 

- Đoàn TN 

 

 

 

 

02/2025 

- Dự giờ thăm lớp; 

- Hội nghị CMHS 12 về ôn thi TN THPT; 

- Ôn thi TN THPT; 

- Kiểm tra hồ sơ tổ chuyên môn 

- Bồi dưỡng HSG khối 11; 

- Đối thoại với học sinh; 

- Kiểm tra cập nhật điểm. 

- Kiểm tra hoạt động sư phạm giáo viên 

- BGH, TTCM 

- BGH 

- BGH, tổ CM 

- GV bộ môn 

- Chuyên môn 

 

- GV dạy BDHSG. 

- BGH, Đoàn trường 

- CM, VP, CNTT 

 

 

 

 

 

 

3/2025 

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02); 

- Triển khai kiểm tra công tác chuẩn bị hồ sơ khối 

12; 

- Hoạt động chào mừng 26/3; 

- Kiểm tra việc thực hiện quy chế chuyên môn  

- Ôn thi TN THPT; 

- KTĐG giữa kì II; 

- Bồi dưỡng HSG; thi HSG lớp 11 cấp trường; 

- Tổ chức Kỳ thi Học sinh giỏi 23/3 cấp tỉnh 

- Kiểm tra hoạt động sư phạm giáo viên 

- BGH, Đoàn trường, giáo 

viên, học sinh 

- BGH + VP 

- Đoàn trường 

- BGH 

- Chuyên môn 

- GV bộ môn 

- Chuyên môn, Tổ CM, GV 

- VP, BGH 
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4/2025 

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày 30/4, 1/5; 

- Dự giờ thăm lớp; 

- Kiểm tra việc thực hiện quy chế chuyên môn  

- Ôn tập, thi thử TN THPT; 

- Ôn tập, KTĐG cuối kì II khối 12; 

- Kiểm tra việc cập nhật điểm; 

- Tổ chức Ngày sách và Văn hóa đọc lần thứ 3 

(21/4). 

- Kiểm tra hoạt động sư phạm giáo viên 

- Đoàn trường, Tổ CM 

- BGH 

- Chuyên môn 

 

- GV bộ môn; 

- Chuyên môn, Tổ CM, GV 

- GV dạy BDHSG. 

- Chi đoàn Gv, Gv được 

phân công 

-VP, Thư viện 

 

 

 

 

5/2025 

- Hoàn thành hồ sơ thi tốt nghiệp khối 12; 

- Ôn tập, thi thử TN THPT; 

- KTĐG cuối kì II khối 11, khối 10; 

- Hoàn thành đánh giá, xếp loại HKII, CN 

- Bồi dưỡng HSG khối 11; 

- Báo cáo tổng kết năm học; 

- Tổng kết năm học; 

- VP+ Ban công tác thi 

- BGH, tổ CM 

- Chuyên môn, Tổ CM, GV 

- GVCN, GV bộ môn 

- GV dạy BDHSG. 

- BGH, VP 

- Toàn thể CBVC, HS 

- Chuyên môn 

 - Ký duyệt học bạ, sổ điểm năm học; - BGH 

 - Ôn thi TN THPT; - GV dạy ôn 

 - Hoàn thành kế hoạch năm học; - BGH+ VP 

6/2024 - Chuẩn bị CSVC phục vụ thi TN THPT, coi thi, 

chấm thi TN THPT; 

- BGH+ VP, GV 

 - Tuyển sinh vào lớp 10; - HĐTS 

 - Bố trí nghỉ hè cho CBVC. - BGH 

 

7/2024 

- Tập huấn chuyên môn; 

- Bố trí nghỉ hè cho CBVC; 

- Chuẩn bị các điều kiện cho năm học mới 

2025-2026. 

- BGH, GV 

- BGH 

- BGH+VP 
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